ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NNTN

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Về việc thực hiện các nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 2241/SNN-QLXDCT ngày 25 tháng 9 năm 2020 về việc rà soát, tham mưu

triển khai các nhiệm vụ theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Văn bản số 6035/BNN-PCTT ngày 03 tháng 9 năm 2020, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực Ban

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh):

-  Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên

tại và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh triển khai thực hiện công tác phòng chống thiên tai

theo Công văn số 6035/BNN-PCTT ngày 09 tháng 9 năm 2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và Công văn số 3417/UBND-NNTN ngày 10

tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh năm 2020; đồng thời theo

dõi diễn biến khí tượng thủy văn, diễn biến thiên tai... chủ động tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai ứng phó thiên tai trong mùa mưa, bão năm

2020 trên địa bàn tỉnh,

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu

bố trí nguồn ngân sách địa phương, Quỹ Phòng, chống thiên tai và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác đảm bảo các hoạt động phòng, chống và khắc phục hậu

quả thiên tai, sự cố hồ đập và các hoạt động phục vụ thông tin, truyền thông,

nâng cao năng lực cộng đồng, năng lực chỉ huy, chỉ đạo điều hành ứng phó

thiên tai theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư

- UBND các huyện, thành phố;

- CVP, PVP UBND tỉnh (NN);

- Lưu: VT, NNTN.NVH.

 KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-10-01T22:00:13+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2020-10-02T07:58:37+0700

		2020-10-02T07:58:11+0700

		2020-10-02T07:58:11+0700

		2020-10-02T07:58:11+0700

		2020-10-02T07:58:11+0700

		2020-10-02T07:58:53+0700